CUENTA PuUBLIcA 2019

FONATUR TREN MAYA, S.A. DE C.V.
INFORME DE PASIVOS CONTINGENTES
FONATUR TTREN MAYA, S.A. DE C.V, JUICIOS CONTENCIOSOS ADMINISTRATIVOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019.

Arco De Cabo San Lucas

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V (Antes
Fonatur Operadora Portuaria, S.A. De
CV)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V (Antes
Fonatur Operadora Portuaria, S.A. De
CV)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V (Antes
Fonatur Operadora Portuaria, S.A. De
CV)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V (Antes
Fonatur Operadora Portuaria, S.A. De
CV)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V (Antes
Fonatur Operadora Portuaria, S.A. De
CV)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V (Antes
Fonatur Operadora Portuaria, S.A. De
CV)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V. (Antes
Fonatur Operadora Portuaria, S.A. De
CV)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora
Portuaria, S.A. De C.V.

PROFEPA

PROFECO

Tesorero Municipal Bahia De
Banderas

Delegacion Y Subdelegacién Sur
Del Distrito Federal Del Instituto
Mexicano Del Seguro Social

PROFECO

PROFECO

Direccién General De Puertos de
La SCT

Direccion General De Puertos
Secretaria De Comunicaciones Y
Transportes

PROFEPA Cabo San Lucas, B.C.S.

Procuraduria Federal Del
Consumidor

Tribunal De Justicia Administrativa

Del Estado De Nayarit.

Consejo Consultivo d

el IMSS

Direccion General De Verificacion
De Combustibles De La
Procuraduria Federal Del
Consumidor

Direccién General De Verificacion
De Combustibles De La
Procuraduria Federal Del
Consumidor

Director General De Puertos
Secretaria De Comunicaciones Y
Transportes

11/2014

PFPA/10.3/2C.27.5/114-13

PFCVER B.3/001758-2014

426/2013

CE-17/03-90031

1825/2017

3430/2017

7.3.2990.17

FONATUR TREN MAYA, SA DE CV

Indeterminable

Indeterminable

No Aplica

No Aplica

1,509

281,470

No Aplica

1,245,585

Resolucién Administrativa
Pendiente De Firmeza

Pendiente Se Emita Resolucién
Administrativa

En Tramite

En Tramite: Pendiente Firmeza
De Sentencia Favorable Y
Archivo

La autoridad demandada dio
cumplimiento a la sentencia

Pendiente se emita nueva
resolucion

Pendiente se emita resolucion
administrativa

Se deseché recurso de revision
fiscal y se encuentra en tramite
el juicio de amparo promovido
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12

13

14

15

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora Portuaria,
S.A.De C.V))

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora Portuaria,
S.A.De C.V.)

Manuel Humberto Sarmiento Luebbert

SUVEN, S.A. de C.V.

PROFECO

Villas de Cholla, S.A. DE C.V.

Combustibles de Los Cabos, S.A. DE C.V.

TOTAL

SCT (Fonatur Operadora
Portuaria Es Tercera Interesada)

PROFECO

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora
Portuaria, S.A. De C.V.)

Subdirector De Escalas Nauticas
Fonatur Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora
Portuaria, S.A. De C.V.)

Fonatur Tren Maya, S.A. DE C.V.

Fonatur Tren Maya, S.A. DE C.V.

Fonatur Tren Maya, S.A. DE C.V.

Direccion General De Puertos de La
SCT

Subprocuraduria De Verificaciéon
De La Profeco

Juzgado 6 De Distrito En Materia
Administrativa

Primera Sala Regional De
Occidente En Guadalajara

Primera Sala Regional
Metropolitana

Juzgado Primero de Distrito en el
Estado de Baja California Sur

Primera Sala Regional del Noroeste
11

012/2013

PFC.C.B.1.10/010173-2017,

825/2018

10837/18-07-01-4

13494/19-17-01-9

1359/2018

4205/19-03-01-2

No Aplica

55,000

No Aplica

No Aplica

201,500

NO APLICA

NO APLICA

1,785,064

Resolucion Administrativa
Pendiente De Firmeza

Sentencia firme favorable,
pendiente de baja.

Se tuvo por cumplida la
ejecutoria.

Sentencia firme favorable

Pendiente se resuelva juicio de
amparo

Desahogo de pruebas

Se sobresee juicio

FONATUR TREN MAYA, SA DE CV
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FONATUR TREN MAYA, S.A. DE C.V,, JUICIOS LABORALES A 31 DE DICIEMBRE DE 2019.

Anton Macin José Luis

Campos De Leyva David Shelim

Castafieda Betancourt Juana Estela

Chavez Patlan Julio Cesar

Davis Amador José

Flores Lucero Ezequiel Candelario

Flores Quintero Yaskara

Franco Suarez Edgar Y Franco Suarez José

Manuel

Galvez Rodriguez Ulises

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora
Portuaria, S.A. De C.V.)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora
Portuaria, S.A. De C.V.)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora
Portuaria, S.A. De C.V.)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora
Portuaria, S.A. De C.V.)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora
Portuaria, S.A. De C.V.)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora
Portuaria, S.A. De C.V.)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora
Portuaria, S.A. De C.V.)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora
Portuaria, S.A. De C.V.)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora
Portuaria, S.A. De C.V.)

Junta Especial Nimero 11 De La
Federal De Conciliacion Y Arbitraje
de la Ciudad de México

Junta Especial Nimero 23 De La
Federal De Conciliacidon Y Arbitraje
De Hermosillo, Sonora.

Junta Especial Nimero 3 De La
Federal De Conciliacion Y Arbitraje
de la Ciudad de México

Junta Especial Numero 23 De La
Federal De Conciliacion Y Arbitraje
De Hermosillo, Sonora.

Junta Especial Nimero 58 De La
Federal De Conciliacion Y Arbitraje
De La Paz, Baja California Sur

Junta Especial Nimero 23 De La
Federal De Conciliacidon Y Arbitraje
De Hermosillo, Sonora.

Junta 5 Local De Loreto, Baja

California Sur

Junta 4 Local Bucerias Nayarit

Junta Especial Nimero 58 De La
Federal De Conciliacion Y Arbitraje
De La Paz, Baja California Sur

862/2009

83/2017

140/2016

1391/2010

286/2012

79/2012

1-022/2016

648/2015

306/2016

FONATUR TREN MAYA, SA DE CV

9,550,352
Tramite

683,351
Tramite

583,636
Tramite

Concluido Pendiente De Baja

1,329,666
Tramite

993,233
Tramite

641,566
Tramite

1,142,000

Tramite

940,066

Tramite
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17

18

19

Gonzalez Enciso Manuel

Hernandez Ojeda Noe

Jiménez Diaz Ménica

Léazaro De Jesus Gaudencia

Macedo Nuiiez Lucia

Michael Ramirez Miguel Angel

Murillo Aguirre José Angel Y Otro

Robles Nuifiez Horacio Benjamin

Vazquez Soberanes Alberto

Vigil Rodriguez Manuel

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora
Portuaria, S.A. De C.V.)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora
Portuaria, S.A. De C.V.)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora
Portuaria, S.A. De C.V.)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora
Portuaria, S.A. De C.V.)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora
Portuaria, S.A. De C.V.)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora
Portuaria, S.A. De C.V.)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora
Portuaria, S.A. De C.V.)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora
Portuaria, S.A. De C.V.)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora
Portuaria, S.A. De C.V.)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora
Portuaria, S.A. De C.V.)

Junta Especial Nimero 58 De La
Federal De Conciliacion Y Arbitraje
De La Paz, Baja California Sur

Junta Especial Nimero 23 De La
Federal De Conciliacion Y Arbitraje
De Hermosillo, Sonora.

Junta Especial Numero 6 De La
Federal De Conciliacion Y Arbitraje
de La Ciudad de México

Junta Local De Conciliacién Y
Arbitraje De Zihuatanejo, Guerrero

Junta Especial Niumero 9 De La
Local De Conciliacién Y Arbitraje
de La Ciudad de México

Junta Especial Nimero 58 De La
Federal De Conciliacidon Y Arbitraje
De La Paz, Baja California Sur

Junta Especial Nimero 23 De La
Federal De Conciliacion Y Arbitraje
De Hermosillo, Sonora.

Junta Especial Nimero 23 De La
Federal De Conciliacion Y Arbitraje
De Hermosillo, Sonora.

Junta Especial Nimero 23 De La
Federal De Conciliacion Y Arbitraje
De Hermosillo, Sonora.

Junta Especial Nimero 6 De La
Federal De Conciliacion Y Arbitraje
de la Ciudad de México

170/2014

82/2017

30/2012

385/2012

1866/2008

274/2013

260/2013

1320/2014

259/2013

168/2015

FONATUR TREN MAYA, SA DE CV

3,625,912

1,290,344

2,986,583

2,889

507,196

727,767

1,013,103

500,100

405,308

Tramite

Tramite

Tramite

Tramite

Tramite

Tramite

Tramite

Tramite

Tramite

Tramite
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20

21

22

23

24

25

26

27

Villafranco Olivos Alejandro

Jiménez Espinoza Carlos

Cortez Rivera Javier

Casimiro Garcia Victor Manuel

Galeana Oropeza Alfonso

Garrido Garrido Agustin

Argueta Lopez Juan David

Noguera Guarneros Guillermo

TOTAL

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora
Portuaria, S.A. De C.V.)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora
Portuaria, S.A. De C.V.)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora
Portuaria, S.A. De C.V.)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora
Portuaria, S.A. De C.V.)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora
Portuaria, S.A. De C.V.)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora
Portuaria, S.A. De C.V.)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora
Portuaria, S.A. De C.V.)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora
Portuaria, S.A. De C.V.)

Junta Especial Nimero 6 De La
Federal De Conciliacién y Arbitraje
de la Ciudad de México

Junta Especial Nimero 32 De La
Federal De Conciliacion Y Arbitraje
De Oaxaca, Oaxaca.

Junta Especial Nimero 43 De La
Federal De Conciliacion Y Arbitraje
De Acapulco, Guerrero

Junta Especial Nimero 43 De La
Federal De Conciliacién Y Arbitraje
De Acapulco, Guerrero

Junta Especial Nimero 43 De La
Federal De Conciliacién Y Arbitraje
De Acapulco, Guerrero

Junta Especial De Conciliacién Y
Arbitraje De Cozumel, Quintana
Roo

Junta Especial Nimero 9 De La
Local De Conciliacién y Arbitraje de
la Ciudad de México

Junta Especial Nimero 6 De La
Federal De Conciliacién y Arbitraje
de la Ciudad de México

858/2012

559/2017

574/2017

226/2017

71/2018

413/2017

208/2019

1,068,029

213,225

203,300

390,716

366,123

439,590

1,198,085

30,802,148

Tramite

Tramite

Tramite

Tramite

Tramite

Tramite

Tramite

Tramite

FONATUR TREN MAYA, SA DE CV
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FONATUR TREN MAYA, S.A. DE C.V,, JUICIOS CIVILES Y MERCANTILES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019.

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V (Antes
Fonatur Operadora Portuaria, S.A. De C.V.)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V (Antes
Fonatur Operadora Portuaria, S.A. De C.V.)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V (Antes
Fonatur Operadora Portuaria, S.A. De C.V.)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V (Antes
Fonatur Operadora Portuaria, S.A. De C.V.)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V (Antes
Fonatur Operadora Portuaria, S.A. De C.V.)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V (Antes
Fonatur Operadora Portuaria, S.A. De C.V.)

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V (Antes
Fonatur Operadora Portuaria, S.A. De C.V.)

Raul Antonio Ortega Salgado

Civil

Jestis Antonio Morales Valdez

Christian Arturo Yescas Blancas

Enrique Abaroa Diaz

Jesus Daniel Fonseca Rivera

Damian Alejandro Viana Lemus

Asociacién De Promotores Guias
Y Propietarios

Tercero Civil De La Paz, B.C.S.

Primero Civil Y Familiar En San
Jose Del Cabo, B.C.S.

Séptimo Segundo Civil En La
Ciudad De México

Quincuagésimo Sexto De Lo Civil
En La Ciudad De México

Sexagésimo Segundo De Lo Civil En
La Ciudad De México

Tercero De Distrito En Materia
Civil

Decimo Primero De Distrito En
Materia Civil

683/2014

787/2013

313/2014

1022/2013

1272/2012

370/2018

84/2018

FONATUR TREN MAYA, SA DE CV

115,165 Ejecucion De Sentencia

Posible

53,479 Tramite

182,124 Ejecucién De Sentencia

867,103 Ejecucion De Sentencia

75,624 Ejecucion De Sentencia

42,584 Tramite

44,593 Tramite
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Victor Rogelio Ortiz Hurtado Segundo De Distrito En Materia

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V (Antes
Fonatur Operadora Portuaria, S.A. De C.V.)

Jardineria 2000

Fonatur Operadora Portuaria, S.A. DE C.V.

Fonatur Tren Maya, S.A DE C.V.

TOTAL

FONATUR Tren Maya, S.A. De C.V
(Antes Fonatur Operadora
Portuaria, S.A. De C.V.)

Jessica Gaume Echeverria

Civil

Séptimo De Procedimientos Civiles
De La Ciudad De México

N/A

Fernando Revuelta Lazcano N/A

84/2018

593/2018

N/A

N/A

94,388

517,181

2,202,750

144,161

3,121,284

Dictamen de Incobrabilidad
solicitado mediante Oficio
SMFYAIP/PALLS/257/2019

Contestacion Demanda

Inicio de acciones pendiente

Inicio de acciones pendientes

Lic. Carlos Alfredo Flores Bribiesca
Subdirector de Escalas Nauticas

FONATUR Tren Maya, S.A. de C.V.

Autorizo

Lic. Victor Roque Diaz
Subgerente Juridico

Fondo Nacional de Fomento al Turismo

Elaboro

Lic. Alfonso Ruiz Quintana
Subgerente Juridico Contencioso

Fondo Nacional de Fomento al Turismo

Elaboré

FONATUR TREN MAYA, SA DE CV

Lic. Benjamin Martinez Gardufio

Subgerente Juridico

Fondo Nacional de Fomento al Turismo

Elaboré
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